Consiliul de observatori
al companiei

publice «GRT»
3805 Comrat, str. Lenin 194

Tel: 0(298)26934
e-mail sovetgrt@mail.ru

Gagauziya Radio Televizionu
Ciimna Kompaniyanm

Gozledici Nasaati
3805 Komrat, s. Lenin 194

Tel: 0 (298) 26934
e-mail sovetgrt@mail.ru

Наблюдательный Совет
Общественной Компании

«Телерадио Гагаузии»
3805 Комрат, ул. Ленина 194

Тел: 0 (298) 26934
■ e-mail sovetgrt@mail.ru

НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОВК «Gagauziya Radio Televizionu»
Постановление Nr.9.1 от 20.06.2023 г.

«О санкционировании Советом по телевидению и радио РМ ОВК GRT»

В связи с наложением взыскания Советом по телевидению и радио
РМ за повторное нарушение положений ст. 13 ст 63 Кодекса РМ об
аудиовизуальных услугах и Кодекса о выборах №325, а также за
повторное нарушение ст. 4(7) Кодекса о медиауслугах №174/2018,
Наблюдательный Совет ОВК «Gagauziya Radio Televizionu»,

Постановляет:

1. Оплатить штрафы наложенные Советом по телевидению и радио
РМ.

2. Объявить выговор исполнительному директору ОВК «Gagauziya
,;Radio Televizionu» Анастасову В.В., а также временно исполняющей
обязанности гл. редактора ТВ Добровой Т.Н.

3. Еженедельно представлять отчёты в Наблюдательный Совет по
исполнению языковой программы

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Наблюдательного совета
OK «Gagauziya Radio Televizionu»

Секретарь Наблюдательного совета
OK «Gagauziya Radio Televizionu»

Влах М.П.

RtPUBLICA MOLDOVA, UTA GAGAUZIA
COMPANIA PUBLICA "GAGAUZIYARADIO TELEVIZIONU”
iDNO 1007611004088

MD-3801, UTA Gagauzia, mun.Comrat, sir Lenin 134

Dala .Jt®' Об'

mailto:sovetgrt@mail.ru
mailto:sovetgrt@mail.ru
mailto:sovetgrt@mail.ru